MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

1

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 007/2023

RESULTADO DAS ANÁLISES DOS RECURSOS - CAMPUS ANGICOS

 A Coordenadoria de Assuntos Estudantis – COAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DOS

RECURSOS do processo de seleção para Moradia Estudantil do Programa Institucional de Assistência Estudantil, realizado por meio do Edital

Proae/Ufersa Nº 007/2023.

As inscrições com o resultado DEFERIDO são aquelas que conseguiram sanar as pendências da fase inicial da inscrição e agora

estão dentro dos critérios de pré-seleção estabelecidos no Edital PROAE UFERSA Nº007/2023 e as inscrições com resultado INDEFERIDO

são as que não conseguiram demonstrar situação diferente da que motivou o indeferimento ou gerou uma outra situação que não está

condizente com as regras regimentadas pelo edital e, portanto, NÃO se enquadram nos critérios de pré-seleção.

Os (as) discentes que tiveram o recurso deferido participarão da seleção e CONSTARÃO NA LISTAGEM DO RESULTADO FINAL, a

ser divulgado no dia 11/12/2023,  DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO DO (DA) CANDIDATO (A) NO RANKING DO PROCESSO

SELETIVO.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

2

RESULTADO RECURSOS

AUXÍLIO CRECHE

 Matricula Nome Situação do Recurso
Item do Edital

Descumprido
Observações

1 2017003923 MARIA JAQUELIANE DA SILVA IMPERIAL DEFERIDO - -

AUXÍLIO TRANSPORTE

 Matricula Nome Situação da Inscrição
Item do Edital

Descumprido
Observações

1 2022011206 ANDRIELE NAIARA DOS SANTOS OLIVEIRA DEFERIDO - -

2 2023023024 CINTHIA JAMILY DE SOUZA BENTO DEFERIDO - -

3 2018021323 JOYCE AMANDA DA SILVA LIMA DEFERIDO - -

4 2023023674
LINDEILSON GUILHERME INÁCIO DA

SILVA
INDEFERIDO

5.2.1 questão 1

5.2.1 questão 15

Ausência da CTPS digital de pessoa maior de 18

anos/Existência de vínculo ativo na CTPS da 1ª

pessoa que mais contribui com a renda familiar.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

3

MORADIA ESTUDANTIL - BLOCO FEMININO

 Matricula Nome
Situação da

Inscrição

Item do Edital

descumprido
Observações

1 2023022552 JULIANA ALVES DA COSTA INDEFERIDO 5.2.1 questão 15

Existência de vínculo empregatício na CTPS da 1ª

pessoa que mais contribui com a renda familiar

não declarado.

2 2021022705 MARIA LUIZA NUNES DA SILVA INDEFERIDO 5.2.1 questão 15

Ausência dos comprovantes de pagamento dos

benefícios dos últimos 3 meses da 1ª pessoa que

mais contribui com o grupo familiar

3 2019011438 MARIA YNGRID CUNHA DOS SANTOS DEFERIDO - -

4 2023012479 STELA MARIA DE LIMA NASCIMENTO INDEFERIDO 5.3.1 questão f) Vínculo empregatício ativo

BOLSA ACADÊMICA
 Nome Situação da Inscrição Item do Edital Descumprido Observações

 Matricula Nome Situação da Inscrição

Item do Edital

Descumprido Observações

1 2020022814 ANDERSON ESMAEL DA SILVA DEFERIDO - -

2 2022011280

ANDERSSON LUCAS MENDONCA

FERNANDES DEFERIDO - -

3 2020011285 ARIANE RANIKELLY DOMINGOS MELO DEFERIDO -            -

4 2023012238 CARLOS HENRIQUE MACEDO DA SILVA DEFERIDO - -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

4

5 2023023512 CLÁUDIA MOURA ARAGÃO DEFERIDO -        -

6 2020022795 ELBA FRANCIERIKA ROCHA MARTINS DEFERIDO -             -

7 2019023130 FRANCISCA ELOIZA DE MEDEIROS INDEFERIDO 5.3.1 questão c)

Esgotamento do tempo regular do curso mais 2

semestres de tolerância.

8 2023022894 FRANCISCO IMPERIAL NETO INDEFERIDO 5.2.1, questão 20

Existência de vínculo empregatício na CTPS da 2ª

pessoa que mais contribui com a renda familiar

não declarado.

9 2023023012 GILDO CHAVES FREIRE DEFERIDO - -

10 2023023284 ISRAEL MESSIAS DA SILVA LIMA DEFERIDO - -

11 2021011591 JEFTE REINALDO MATIAS INDEFERIDO 5.2.1 questão 15

Identificação de vínculo empregatício na CTPS da

pessoa que mais contribui com o grupo familiar.

12 2023011466 JOYCE MAIRA DE OLIVEIRA FERREIRA INDEFERIDO 5.2.1 questão 1 Apresentação da CTPS na versão física.

13 2023022552 JULIANA ALVES DA COSTA INDEFERIDO 5.2.1 questão 15

Existência de vínculo empregatício na CTPS da 1ª

pessoa que mais contribui com a renda familiar

não declarado.

14 2021011497 JULIO LUIS MENDONCA DE MACEDO DEFERIDO - -

15 2021022705 MARIA LUIZA NUNES DA SILVA INDEFERIDO 5.2.1 questão 15

Ausência dos comprovantes de pagamento dos

benefícios dos últimos 3 meses da 1ª pessoa que

mais contribui com o grupo familiar

16 2019011438 MARIA YNGRID CUNHA DOS SANTOS DEFERIDO - -

17 2022022293 PAULO AUGUSTO EVARISTO DA SILVA DEFERIDO - -

18 2021011668 RICASSIA MURALHA DE ARAUJO INDEFERIDO 5.3.1 questão k) Descumprimento de critério do PIAE

19 2022022533 SAMILE CHAVES DE ANDRADE DEFERIDO - -

20 2023011796 TAINA FERREIRA CONFESSOR INDEFERIDO 5.2.1, questão 15

Ausência dos contracheques dos 3 últimos meses

da pessoa que mais contribui com a renda

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

5

Angicos, 11 de dezembro de 2023.

Fabricia Dantas de Souza

Coordenadora de Assuntos Estudantis

Campus Angicos

familiar.

21 2020011376

THAYLANIA GEORGIA DE JESUS

LEOCADIO INDEFERIDO 5.2.1 questão 1

Ausência da CTPS digital dos membros maiores

de 18 anos/Emissão de PDF da CTPS digital em

data anterior a publicação do edital

		2023-12-07T12:04:19-0300
	UFERSA Campus Angicos
	Fabricia Dantas de Souza
	Eu sou o autor deste documento